

# Viking Softwood A/S


Løsningvej 30, 8722 Hedensted

CVR-nr. 32 16 00 18

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2021

Dirigent:

  
..... P. SKOUGAARD

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Viking Softwood A/S
Adresse, postnr., by	Løsningvej 30, 8722 Hedensted
CVR-nr.	32 16 00 18
Stiftet	2. juni 2009
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Peder Bent Skovgaard Hansen, formand Claus Biehl Bente Skovgaard Hansen
Direktion	Claus Biehl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområder er handel, herunder import og export, af sibirisk lærketræ. Virksomhedens produktsortiment omfatter, ligeledes Thermowood fyr. Træprofiler produceres på eget produktionsanlæg. Virksomhedens hovedprodukter afsættes primært gennem trælaster og byggemarkeder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 1.609.283 kr. mod et overskud på 483.886 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 7.771.004 kr.

Selskabets indtjeningssevne har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af COVID-19 pandemiens udbrud.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har hidtil drevet virksomhed fra lejede lokaler. Efter regnskabsårets afslutning er der indgået aftale om køb af de hidtil lejede bygninger. I tilknytning hertil påregner leddelse af opføre egne lagerbygninger.

Her ud over er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021/22 forventes virksomhedens resultat at ligge på niveau med det realiserede resultat for regnskabsåret 2020/21.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.193.352	2.583.630
2	Personaleomkostninger	-1.927.447	-1.771.613
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-189.273	-168.984
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>2.076.632</u>	<u>643.033</u>
	Finansielle omkostninger	-6.292	-13.300
	<b>Resultat før skat</b>	<u>2.070.340</u>	<u>629.733</u>
3	Skat af årets resultat	-461.057	-145.847
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.609.283</u></u>	<u><u>483.886</u></u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>1.609.283</u>	<u>483.886</u>
		<u><u>1.609.283</u></u>	<u><u>483.886</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	892.681	823.059
	Indretning af lejede lokaler	19.678	35.398
		<u>912.359</u>	<u>858.457</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	125.000	125.000
		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.037.359</u>	<u>983.457</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.500.677	4.823.410
		<u>5.500.677</u>	<u>4.823.410</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.696.243	2.494.201
	Udskudte skatteaktiver	2.387	0
	Andre tilgodehavender	60.000	56.250
	Periodeafgrænsningsposter	4.870	3.246
		<u>2.763.500</u>	<u>2.553.697</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>726.120</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.990.297</u>	<u>7.377.107</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.027.656</u>	<u>8.360.564</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.271.004	5.661.721
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.771.004</u>	<u>6.161.721</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	38.896
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>38.896</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	233.976
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	278.794	349.048
	Gæld til tilknyttede virksomheder	184.558	228.212
	Skyldig sambeskatningsbidrag	502.340	184.558
	Anden gæld	1.290.960	1.151.325
		<u>2.256.652</u>	<u>2.159.947</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.256.652</u>	<u>2.159.947</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.027.656</u>	<u>8.360.564</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	5.177.835	5.677.835
Overført via resultatdisponering	0	483.886	483.886
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>5.661.721</b>	<b>6.161.721</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.609.283	1.609.283
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>7.271.004</b>	<b>7.771.004</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Årets resultat	1.609.283	483.886
8	Reguleringer	656.622	328.131
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	2.265.905	812.017
9	Ændring i driftskapital	-828.130	-724.686
	Pengestrømme fra primær drift	1.437.775	87.331
	Renteudbetalinger m.v.	-6.292	-13.300
	Betalt selskabsskat	-184.558	-228.000
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.246.925</b>	<b>-153.969</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-243.175	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-243.175</b>	<b>0</b>
	Provenue ved optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	184.558	228.000
	Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	-228.212	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-43.654</b>	<b>228.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>960.096</b>	<b>74.031</b>
	Likvider 1. juli	-233.976	-308.007
10	<b>Likvider 30. juni</b>	<b>726.120</b>	<b>-233.976</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viking Softwood A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og anlægsnote for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under den regnskabspost som denne vedrører.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Scrapværdien på materielle anlægsaktiver udgør 500.000 kr.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.643.259	1.557.962
Pensioner	360.285	286.823
Andre omkostninger til social sikring	23.192	28.025
Andre personaleomkostninger	-99.289	-101.197
	<u>1.927.447</u>	<u>1.771.613</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	502.340	184.558
Årets regulering af udskudt skat	-41.283	-38.711
	<u>461.057</u>	<u>145.847</u>

### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2020	2.463.392	157.233	2.620.625
Tilgange	243.175	0	243.175
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.706.567</u>	<u>157.233</u>	<u>2.863.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.640.333	121.835	1.762.168
Afskrivninger	173.553	15.720	189.273
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>1.813.886</u>	<u>137.555</u>	<u>1.951.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>892.681</u>	<u>19.678</u>	<u>912.359</u>

### 5 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skovgaard Holding, Egebjerg ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Leje- og leasingforpligtelser	102.840	862.356

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 102.840 kr.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2021.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>8 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	189.273	168.984
Finansielle omkostninger	6.292	13.300
Skat af årets resultat	502.340	184.558
Udskudt skat	-41.283	-38.711
	<u>656.622</u>	<u>328.131</u>
<b>9 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-677.267	-494.148
Ændring i tilgodehavender	-207.416	-319.915
Ændring i leverandørgæld m.v.	56.553	89.377
	<u>-828.130</u>	<u>-724.686</u>
<b>10 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	726.120	0
Kortfristet gæld til banker	0	-233.976
	<u>726.120</u>	<u>-233.976</u>